

SAMMANFATTNING

En anlagd brand på korttidsboende som kraftigt begränsades av byggnadstekniska installationer samt personalens resoluta ingripande. Endast mindre materiella skador.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Misstanke om anlagd brand i flerbostadshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Peter Ehrensträhle

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Ett flerbostadshus i fyra våningar byggt 1960. Byggmaterialet i stommen är sten och betong.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

En boende i ett gruppboende, "kortis", för personer med psykiska problem. Som det senare visade sig en anlagd brand i kläder och en stol i det sovrum som personen disponerade. Rummets storlek är c:a 12 kvm. Rummet hade brandvarnare som var kopplad i ett internt system varför personal i ett tidigt skede uppmärksammade branden. Personen fördes i säkerhet och dörren till rummet stängdes varefter räddningstjänsten larmades. Vid Räddningstjänstens framkomst var det rökigt i rummet men branden hade självslocknat. I det hörn var möbelen där branden startat var placerad uppstod brandskador inte bara i möbelen utan även på väggen och i en lamparmatur. Fönstret i rummet var av sådan konstruktion som krävde nyckel/ verktyg för att öppna det. Det var vid brandtillfället stängt och låst.

UNDERSÖKNING

Skedde efter att rummet städats, men med tillgång till foton och efter besök på platsen så kan en rekonstruktion göras. Ovanstående konstaterades samt att dörren till sovrummet är i EI 30-klass. Lägenheten är på 260 kvm och har plats för 6 st. "gäster" som bor under kortare perioder. Dörren har sån täthet att branden inte får förbränningsluft i tillräcklig mängd utan att branden har självslocknat.

SPRIDNINGSRISK

Branden har saknat förutsättningar för att sprida sig, såsom den har anlagts. I ett hörn och "långt" från dörr och fönster. Personal samt larmövervakning dygnet runt. Personalen är uppenbarligen bra utbildade och handlingskraftiga.

SLUTSATSER

Ett bra säkerhetstänkande med rätt dörrar och larm samt utbildad personal. Har löst den uppkomna situationen på ett bra sätt.

ERFARENHETER

Rätt förberedda så kan personalen lösa uppstånds situationer på ett riktigt bra sätt.

ÅTGÄRDER

Den ansvarige för verksamheten kommer att få en kopia på detta dokument. Det kommer även att användas för att övertyga andra med liknande verksamhet om nyttan med att vara rätt förberedda., tekniska lösningar och utbildning.